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tale min Tilslutning til det foreliggende Æn- 
dringsforslag« Jeg indseer imidlertid ikke, at» 
der var den allerringeste Grund eller Beføielse 
til at gjore denne Bemærkning. Naar jeg 
nemlig for mit Vedkonrmende har følt mig 
fuldkomment tilfredsstillet ved det foreliggende 
LEndringsforslag, og naar jeg anseer det for 
at være i alle Henseender: heldigt og svarende 
til det, som jeg ønsker, saa har jeg heller ikke 
havt den allerringeste Opfordring til at be- 
stræbe mig for at søge at fremkalde andre 
LEndringsforslag. Jeg-kan i E t  og Alt slutte 
mig til LEndrirrgsforslaget under Nr. s1, og 
jeg har derfor for mit Vedkommende slet ikke 
følt nogen Trang til nogetsomhelst andet-Æn- 
dringsforslags 홢홢 Jeg kan ikke tillægge; de 
Indvendinger mod Forslaget, som« den høit- 
ærede' Finantsminister fremkom med, snogen 
afgjørende Vægt. Det forekommer mig, at« de 
ikke vare af« ens saadan Natur, at de skulde 
kunne afholde dem, der forøvrigt ere overbe- 
viste om det» Hensigtsmaessige i Fvrslaget, 
fra at kunne slutte sig til Ysamme Jeg haa- 
ber ogsaa, at- den høitærede Finantsnrinisterk 
om«end kun med Betcenkelighedxssom han ud- 
trykte sig, saa dog-ligeledes vil kunne slutte sig 
dertil.- Men i ethvert Fald vil jeg for mit Ved- 
kommende ikke kunne slutte mig til« noget an- 
det Forslag, og jeg maa altfaas holde paa For- 
slaget, som det er. 홢«홢홢홢s «Naar den høitærede 
Finarttsminister syntes at mene, atsder, hvis 
den nyesAnstalt kom til at staae paa den 
foreslaaede Maade for sig alene, kunde befryg- 
tes« et Defieit for den i den nærmeste 
Tid, inden Anstalten saa at sige ret var kom- 
men til at -udfolde sig, saa skals jeg홢홢홢홢næst 
at bemærke-sat der ialfald ikkes vilde være no- 
gen Fare derved, hvis det ikke havde nogen 
dybere Begrundelse i Planen,- og naar der 
var saamange Midler tilstede hos de andre 
Anstalter, at Defieitet forelobigs kunde dcekkes 
dermed ---홢-« fremhæve, at denneisFrygt vistnok 
beroer- paa en Misforstaaelse-I홢 Jeg kan idet- 
mindste ikke« indsee; det tilstaaersjegx hvorledes- 
deuskulde blive muligt,- at et saadant Defieit 

indtraadte i Begyndelsen. Ja, hvis der var 
«Tale kom en ganske særlig Livforsikkringsanstalk 
,saa kunde jeg indsee Muligheden as, at « der, naar 
en saadan Anstalt strax forsikkrede en heel Deel 

r cLive f naturligviis mod orlsoldsviis ! maa Præ- 
aner, og naar der saa hurtig indtraf flere 
Dødsfald, hvorefter store Summer strax skulde 
udbe«tales, kunde komme en oiebljkkelig Forle- 
genhed tilstede, idet der endnu ikke var blevet 
opsamlet en saadan Fond, ssom efter de for- 
skjellige Dødelighedsforhold i Tidens Længde 
maatte kunne være tilstrækkelig til at dække« 
de indtræffende Udbetalinger. Men den An- 
stalt, hvorom der her er Tale, er jo en ganske 
anden. D e t  er en Anstaltpder vil søge nranges 
Arter af Forsikkringen og ved hvilken, hvad 
der er Hovedsagen, idetmindste den langt over- 
veiende Deel as - Forsikkringer vistnok vil vise 
sig at blive sLivreriter under alle mulige for- 
skjellige Former, enten saadanne Livrenter, som: 
man tegndr for sig selv, eller Livrenterz som 
man tegner for dem, som man efterlader, alt- 
saa Ooertevelsesrenten Ved alle denne Art 
af Forsikkringer er jo Forholdet-nu«det, at, 
hvad man paatager sig, er Noget; der først 
kommer frem langt hen i Tiden, men hvad 
man derimod faaer, er Noget, der strax kom- 
mer ind. Man kan derfor være ganske tryg for, 
at; hvor slet man end gjør« en saadan An- 
stalt, saa vil- den altid si Begyndelsen staae 
overordentlig godt i finarrtsiel«Hetrseende. Den« 
vil i Begyndelsen dynge en heels Deel-Penge 
sammen, og Alt vil være brillant og glædeligt. 
Det er først længere, ja destoværre først« langt. 
hen i Tiden, at man kommer til at see For- 
holdet i dets Klarhed, og at man kommer til 
at føle, sat ikke Alt er saa smukt ordnet, som 
man troede. -:홢홢홢 Jeg maa endvidere bemærke, 
at enhver Tale om, sat vi nu skulde ville gjore 
Noget, som er betænkeligt eller nyt eller rtproe 
vet, ogsaa beroer paa en fuldstændig Viissorr 
staaelse. Det er jo» nemlig os; der slutte os 
til Asndringssorslaget tit § l, som slet ikke 
ønske noget Andet end blot; at, hvad der nu « 
bestaaer, og hvormed man hidtil har- været. 
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